図書館委員会議事録

日 時 平成２３年５月２０日（金）１５：００～１５：５５

場 所 総合図書館 図書館ホール（豊中地区）

出席者 小泉委員長、阿部、仲野、田中、仁田、石井（図）、森安（文）、藤川（人）、中山（法）、

永谷（経）、伊吹山（理）、上田（医）、古郷（歯）、宇野（薬）、横田（工）、平尾（基）、

沖田（言・代理）、米原（国）、谷田（情）、井上（生）、野呂（高）、真嶋（産）、三木（蛋）、

石田（社）、阿部（サ・代理）

欠席者 真下（医病）、片山（連）、松浦（微）、村川（接）、眞嶋（世）、江口（博）、工藤（大）、

尾山（事）

○ 議事に先立ち、新年度で委員等の交替が多いため、各委員の自己紹介があった。

議 事

１．協議事項
（１）平成23年度当初予算配分について

平成23年度の当初予算配分について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認され

た。

（２）電子図書館委員会委員の選出について

平成23年度の電子図書館委員会委員について、配付資料に基づき当該委員会内規及び選出委

員案の説明があり、協議の結果、承認された。

（３）図書の不用決定について

    重複・汚損・破損のため、生命科学図書館運営委員会において不用決定が承認された図書に

ついて、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

２．報告事項
（１）平成22年度附属図書館年度計画達成状況評価について

平成22年度の附属図書館の年度計画達成状況評価について、配付資料に基づき報告があった。

（２）学生選書実施について

大阪大学未来基金から学生選書経費の助成を受けて平成23年度第1回「学生選書」を実施す

ることについて、配付資料に基づき報告があった。

（３）平成22年度附属図書館研究開発室活動報告について

平成22年度の附属図書館研究開発室の活動について、配付資料に基づき報告があった。

（４）学内会議報告について

１）生命科学図書館運営委員会

平成23年3月10日に開催された標記委員会について、配付資料に基づき報告があった。

  ２）外国学図書館運営委員会

平成23年3月10日に開催された標記委員会について、配付資料に基づき報告があった。

（５）学外会議報告について

  １）国立大学図書館協会近畿地区協会総会

平成23年4月22日に開催された標記会議について、配付資料に基づき報告があった。

  ２）外国雑誌センター館会議

     平成23年5月12日に開催された標記会議について、配付資料に基づき報告があった。

  ３）国立大学図書館協会理事会

     平成23年5月13日に開催された標記会議について、配付資料に基づき報告があった。

（６）図書館活動報告について

以下５点について、紙面による報告があった。

  １）オリエンテーション・ガイダンス等の実施

  ２）いちょう祭の展示

  ３）漢籍研修会実施報告

  ４）総合図書館キャンペーンの実施

  ５）総合図書館シラバス指定図書コーナーの設置

                                     以 上